
TRŽNÍ ŘÁD 
Tržnice Vesnička Ředhošť, s.r.o., Ředhošť 38, 411 20 Ředhošť   

 
 
Čl. 1. Tento tržní řád stanovuje hygienické a veterinární podmínky prodeje zvířat a živočišných 
           produktů.  
Čl. 2. Vymezení základních pojmů. 
 
Provozovatel (sídlo:    Vesnička Ředhošť, s.r.o., Cihlářská 338, 25301 Hostivice, IČ:10839640 
                                        
 
Prodejce:  Fyzická osoba starší 18 let, právnická nebo fyzicky podnikající osoba, která  
                                         uskutečňuje prodej zboží nebo poskytuje služby s povinností respektovat 

tento tržní  řád a příslušné obecně závazné právní předpisy.    
 
Tržiště - volná plocha: ohraničené, veřejně přístupné prostranství, určené k prodeji zboží a 

poskytování 
                                        služeb na vymezených prodejních místech pro právnické a fyzické osoby. 
 
Doba prodeje: každou sobotu a neděli od 6:00 do 14:00 hod.     
 
 
Čl. 3.  Podmínky prodeje zboží a poskytování služeb 
 

            - provozovatelé a prodejci jsou povinni zajišťovat a dodržovat hygienické 
podmínky prodeje zvířat a živočišných produktů stanovené zvláštními předpisy, 
zejména: 

       - NEPR (ES) č. 852/2004, příloha II, kapitola III, o hygieně potravin.  

              - Zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění 
některých         souvisejících zákonů, v platném znění. 

              - Zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 
(veterinární     zákon), v platném znění.   

              - Zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění.  

              -Vyhláška č. 289/2007 Sb. o veterinárních a hygienických požadavcích na živočišné produkty, 
které   
                nejsou upraveny přímo použitelnými předpisy Evropských společenství, v platném znění. 

 a)    Po celou dobu prodeje jsou prodejci povinni mít na místě k dispozici průkaz totožnosti. 
Právnické a   
        fyzicky podnikající osoby jsou dále povinny   mít k dispozici kopii živnostenského oprávnění 
nebo  
        výpisu z obchodního rejstříku a další doklady, které se vztahují k jejich činnosti.  
 
 b)   Veškerý odpad živočišného původu jsou prodejci povinni shromažďovat na určeném místě, 

provozovatel určí a označí nádobu vyhrazenou na vedlejší živočišné produkty (VŽP), určenou 
pouze pro tento odpad. 

 
c)    Prodejce je povinen udržovat prodejní místo a jeho bezprostřední okolí v čistotě průběžným 
úklidem a    
       odstraňováním odpadu a obalů na určená místa i po ukončení prodeje na tržišti. V případě 
nedodržení    
       může být prodejce vyloučen z prodeje. 
 
d)   Prodejce je povinen se zaregistrovat a u prodeje živých zvířat předloží příslušná potvrzení o 
zdravotním  

       stavu zvířete ne starší 10 dnů. 

        e)   Prodej výrobků vyžadující chlazení je v době od 1.4. do 30.10. bez chlazení zakázaný. 



Čl. 4. Veterinárně-hygienické podmínky prodeje potravin a surovin živočišného původu 

a) V tržnicích a na tržištích [§ 46 písm. a) zákona č. 166/1999Sb., v platném znění], kde byl 
povolen prodej zvířat a živočišných produktů, lze prodávat jen zdravá zvířata. 

b) Živočišné produkty musí být uchovávány při teplotách stanovených platnými vyhláškami nebo 
teplotách deklarovaných výrobcem. 

c)    Prodejci zabezpečí, aby při přepravě a prodeji živočišných produktů měli k dispozici: doklad o 
původu zboží (dodací list), na kterém musí být, mimo jiné, uvedeno: datum použitelnosti, 
resp. datum minimální trvanlivosti, není-li uvedeno přímo na výrobku, a teplota skladování 
u nebalených výrobků. 

d)  Med pocházející z vlastního hospodářství může chovatel prodávat v malém množství v tržnici, 
a to přímo konečnému spotřebiteli, musí být označen celým jménem a místem trvalého pobytu 
chovatele, druhem medu podle jeho původu, údajem o jeho množství a datem minimální 
trvanlivosti. 

e)  Chovatel, který prodává nebo dodává vlastní produkty z prvovýroby musí zajistit, aby tyto 
produkty byly:  

1) vyráběny, skladovány a přepravovány v čistém prostředí s používáním zařízení a 
pracovních nástrojů a pomůcek udržovaných v čistotě a  

2) chráněny před vlivy, které by mohly nepříznivě působit na jejich zdravotní nezávadnost, 
zejména před kontaminací.  

Vejce třídy jakosti A se uchovávají a přepravují při nekolísavé teplotě, a to nejvýše plus 18 °C. 

f)  Živé ryby (usmrcování a další opracování ryb musí být nahlášeno příslušné KVS 7 dní 
předem) 

g)  Podmínky prodeje živočišných produktů jsou dále konkretizovány v příloze č. 2 – „Desatero 
Státní veterinární správy k prodeji na farmářských trzích “.  

 
 

 
Čl. 5. Pravidla pro prodej zvířat na tržišti v Ředhošti  
   

Hrabavá drůbež a bažanti starší 18 týdnů musí být doprovázena zdravotním potvrzením, které 
vystaví privátní veterinární lékař. V potvrzení bude uvedeno, že jsou zvířata klinicky zdravá, 
adresa chovatele, počet a stáří drůbeže. Privátní veterinární lékař potvrdí, že drůbež byla 
vakcinována proti Newcastleské chorobě dle vakcinačního schématu udávaného výrobcem 
vakcíny (v potvrzení musí být uvedeno – datum poslední vakcinace, název a operační číslo 
vakcíny). Ve zdravotním potvrzení bude čitelně uvedeno jméno, adresa a evidenční číslo KVL 
(Komora veterinárních lékařů) privátního veterinárního lékaře, který potvrzení vystavil. Potvrzení 
nesmí být starší 10 dnů.  

Mláďata hrabavé drůbeže a bažantů, která ještě nedosahují věku pro provedení vakcinace proti 
Newcastleské chorobě, musí být doprovázena potvrzením vystaveným privátním veterinárním 
lékařem. V potvrzení bude uvedeno, že jsou zvířata klinicky zdravá, adresa chovatele, počet a 
stáří drůbeže. Privátní veterinární lékař potvrdí, že byla provedena vakcinace proti Newcastelské 
chorobě v rodičovském hejnu. Ve zdravotním potvrzení bude čitelně uvedeno jméno, adresa a 
evidenční číslo KVL privátního veterinárního lékaře, který potvrzení vystavil. Potvrzení nesmí být 
starší 10 dnů.  

Vodní drůbež musí být doprovázena zdravotním potvrzením, které vystavuje soukromý 
veterinární lékař, a ve kterém je uvedeno, že vodní drůbež byla v posledních 3 dnech před 
přemístěním na svod klinicky vyšetřena a nejeví příznaky onemocnění. V potvrzení bude 
uvedeno, že jsou zvířata klinicky zdravá, adresa chovatele, hospodářství původu, počet a stáří 
drůbeže. Ve zdravotním potvrzení bude čitelně uvedeno jméno, adresa a evidenční číslo KVL 
privátního veterinárního lékaře, který potvrzení vystavil. Potvrzení nesmí být starší 10 dnů.  

Holubi musí být doprovázeni potvrzením vystaveným privátním veterinárním lékařem. 
V potvrzení bude uvedeno, že jsou zvířata klinicky zdravá, adresa chovatele počet a stáří holubů. 
Privátní veterinární lékař potvrdí, že holubi byli vakcinováni proti Newcastleské chorobě dle 
vakcinačního schématu udávaného výrobcem vakcíny (v potvrzení musí být uvedeno – datum 



poslední vakcinace, název a operační číslo vakcíny). Ve zdravotním potvrzení bude čitelně 
uvedeno jméno, adresa a evidenční číslo KVL privátního veterinárního lékaře, který potvrzení 
vystavil. Potvrzení nesmí být starší 10 dnů.  

Mláďata holubů, která ještě nedosahují věku pro provedení vakcinace musí být doprovázena 
potvrzením vystaveným privátním veterinárním lékařem. V potvrzení bude uvedeno, že jsou 
zvířata klinicky zdravá a byla provedena vakcinace proti Newcastelské chorobě v rodičovském 
hejnu, dále zde bude adresa chovatele počet a stáří holubů. Ve zdravotním potvrzení bude 
čitelně uvedeno jméno, adresa a evidenční číslo KVL privátního veterinárního lékaře, který 
potvrzení vystavil. Potvrzení nesmí být starší 10 dnů.  

Králíci musí být doprovázeni potvrzením vystaveným privátním veterinárním lékařem.  
V potvrzení bude uvedeno, že jsou zvířata klinicky zdravá, adresa chovatele, stáří králíků. 
Privátní veterinární lékař potvrdí, že králici byli nejméně 2 týdny před přemístěním očkováni proti 
myxomatóze a moru králíků a jsou podle vakcinačního schématu udávaného výrobcem vakcíny v 
imunitě proti těmto nákazám. Ve zdravotním potvrzení bude čitelně uvedeno jméno, adresa a 
evidenční číslo KVL privátního veterinárního lékaře, který potvrzení vystavil. Potvrzení nesmí být 
starší 10 dnů.  

Mláďata králíků, která ještě nedosahují věku pro očkování proti myxomatóze a moru králíků, 
musí být doprovázeny potvrzením vystaveným privátním veterinárním lékařem.  V potvrzení bude 
uvedeno, že jsou zvířata klinicky zdravá, adresa chovatele, počet a stáří králíků. Privátní 
veterinární lékař potvrdí, že matka mláďat byla očkována proti myxomatóze a moru králíků a je 
podle vakcinačního schématu udávaného výrobcem vakcíny v imunitě proti těmto nákazám.   Ve 
zdravotním potvrzení bude čitelně jméno, adresa a evidenční číslo KVL privátního veterinárního 
lékaře, který potvrzení vystavil. Potvrzení nesmí být starší 10 dnů.  

Papouškovití musí být doprovázeni potvrzením vystaveným privátním veterinárním lékařem.  
V potvrzení bude uvedena adresa chovatele, stáří, počet a dále bude potvrzeno, že jsou klinicky 
zdraví a pocházejí z chovů, ve kterých se v posledních 45 dnech nevyskytla psitakóza Ve 
zdravotním potvrzení bude čitelně jméno, adresa a evidenční číslo KVL privátního veterinárního 
lékaře, který potvrzení vystavil. Potvrzení nesmí být starší 10 dnů.  

Ke všem ostatním zvířatům nabízeným k prodeji platí povinnost chovatele (prodejce) předložit 
zdravotní potvrzení vystavené privátním veterinárním lékařem. Ve zdravotním potvrzení bude 
uvedeno, že jsou zvířata klinicky zdravá, adresa chovatele, druh a počet zvířat a dále zde bude 
čitelně uvedeno jméno, adresa a evidenční číslo KVL privátního veterinárního lékaře, který 
potvrzení vystavil. Zdravotní potvrzení nesmí být starší 10 dnů. 
 
Prostory (prodejní místa) a zařízení, ve kterých se zvířata zdržovala, musí být po skončení 
trhu vyčištěny a dezinfikovány. 

Podmínky pro prodej zvířat mohou být z nákazových důvodů kdykoliv změněny nebo zrušeny.  
 

Provozovatel neumožní chovateli (prodejci) prodej zvířat 
v areálu tržiště, pokud tento nepředloží provozovateli 
zdravotní potvrzení vystavené privátním veterinárním 
lékařem na prodávaná zvířata. Provozovatel zaeviduje 
chovatele (prodejce) s uvedením důvodu, proč byl vyloučen 
z prodeje.  

Na tržišti se neprodávají nebo je zakázán prodej   všech 
kategorií skotu, prasat, ovcí, koz, psů, koček a fretek. 
 
 
Každý prodejce živých zvířat zajistí: 
 
a) zvířatům ochranu před povětrnostními vlivy, zejména stín při slunečném počasí,    
b) v případě hlášených extrémních vysokých teplot v den prodeje, ukončení prodeje svých 

zvířat    nejpozději do 10:00 hodin,  



c) zvířatům v klecích vodu k napájení (nádoby s pitnou vodou nebo přenosné napájení) 
d) zvířatům v klecích dostatek prostoru k otočení, ulehnutí a odpočinku 
e) dodržování zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění 
 

Čl. 6.  Provozovatel je mimo jiné povinen: 
 

a) kontrolovat dodržování tohoto tržního řádu,   
b) vyžadovat okamžitou nápravu, podle okolností omezit nebo ukončit prodej zboží nebo 

poskytování služeb fyzickými nebo právnickými osobami v případě porušení tohoto tržního 
řádu nebo dalších obecně závazných předpisů, 

c) vést evidenci osob, fyzických, právnických a podnikajících, které na tržišti prodávají zvířata 
nebo živočišné produkty, která obsahuje jméno, příjmení a místo trvalého pobytu nebo 
pobytu, jde-li o fyzickou osobu, jméno a příjmení, popřípadě obchodní firmu, místo trvalého 
pobytu nebo pobytu a místo podnikání, liší-li se od místa trvalého pobytu nebo pobytu, jde-li o 
podnikající fyzickou osobu, a obchodní firmu nebo název, sídlo, popřípadě umístění 
organizační složky na území České republiky, jde-li o právnickou osobu.  

d) prokazatelně seznámit každého prodejce s obsahem tržní řádu, u každého prodejce evidovat 
druh prodeje živočišných produktů, resp. druh a počet zvířat). 

e) dle potřeby zajistit neškodné odstranění a likvidaci vedlejších živočišných produktů (SAP 
Mimoň, spol. s. r.o., Ralsko – Boreček 30, 471 24 Mimoň, tel.: +420 487 883 888, fax: +420 
487 862 861). 

 
Čl. 7.  Závěrečná ustanovení 

        a)   Tržiště není vybaveno pro zabíjení, stahování, porcování a prodej masa jatečních 
zvířat.            

        b)   Umístění pitné vody, WC a umyvárny a nádoby na vedlejší živočišné produkty, VŽP, 
musí být na     tržišti viditelně a zřetelně označeno. 

 
 
xx.xx.2023          Bc. Jiří Tošil 

   jednatel 
 

 
Přílohy:   
1. Situační plánek tržnice Vesnička Ředhošť, s.r.o.  
2. Desatero Státní veterinární správy k prodeji na farmářských trzích   


